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Azərbaycanda “Ərəb dili ayı”

Bakı 'övlət 8niversitetində Səudiyyə Ərəbistanı Krallığında fəaliyyət 
göstərən Kral Salman adına Beynəlxalq Ərəb 'ili Akademiyasının təşəbbüsü 
ilə Azərbaycanda avqust ayının “Ərəb dili ayı” elan olunması münasibətilə 
təntənəli mərasim keçirildi. 

Tədbirdə Səudiyyə Ərəbistanı Krallığı 
və digər ərəb ölkələrinin Azərbaycandakı 
fövqəladə və səlahiyyətli səfirləri, Kral Sal-
man adına Beynəlxalq Ərəb Dili Akademi-
yasının baş direktoru, professor Abdullah 
Əl-Vaşmi, ali təhsil müəssisələrinin rektor-
ları, görkəmli ziyalılar, millət vəkilləri, mət-
buat nümayəndələri iştirak edirdilər. 

Əvvəlcə Azərbaycan Respublikası və 
Səudiyyə Ərəbistanı Krallığının Dövlət 
himnləri səsləndirildi. Bakı Avrasiya Uni-
versitetinin Ərəbşünaslıq Mərkəzinin di-
rektoru, dosent Ülviyyə Hüseynova “Ərəb 
dili ayı”nın məqsədi, əhəmiyyəti barədə 
məlumat verdi. Sonra Bakı Dövlət Univer-
sitetinin rektoru Elçin Babayev çıxış edərək 
bildirdi ki, Birləşmiş Millətlər Təşkilatının 
(BMT) altı əsas dillərindən biri olan ərəb 
dili dünyanın ən qədim və zəngin ünsiyyət 
vasitəsidir: 

– Bu dil kommunikasiya vasitəsi ol-
maqla yanaşı, mədəniyyətlərarası dialoq, 
elmi irs və mənəvi tələblərin daşıyıcısı 
rolunu oynayır. Bəşər sivilizasiyasının in-
kişafında mühüm yeri olmuş bu dil əsrlər 
boyu Qərb və Şərq arasında elm, ədəbiyyat 
və mədəniyyət körpüsü olmuşdur. Əsrlər 
boyu Azərbaycan alimləri bu dil vasitəsilə 
böyük İslam mədəniyyətinə qovuşmuş, 
zəngin biliklərə yiyələnərək elmi irsimizi 
bütün ərəb dünyasına təqdim etmişlər. Bu 
missiyanın ən böyük daşıyıcılarından biri 
isə Bakı Dövlət Universiteti və şərqşünaslıq 
fakültəsidir. 

Bu fakültə universitetin əsası qoyu-
landan bir neçə il sonra – 1922-ci ildə ta-
rix və filologiya fakültəsinin Şərq bölməsi 
əsasında yaradılmış, sonrakı dövrlərdə isə 
müstəqil fəaliyyət göstərməyə başlamışdır. 
Son illərdə Bakı Dövlət Universiteti ərəb 
dünyasının bir sıra ölkələri ilə əməkdaşlıq 

əlaqələrini gücləndirib. Azərbaycanda fəa-
liyyət göstərən ərəb ölkələrinin səfirlikləri-
nin nümayəndələri ilə də görüşlər keçirilib, 
yeni layihələr müzakirə olunub. 

Bakı Avrasiya Universitetinin rektoru, 
siyasi elmlər üzrə fəlsəfə doktoru, dosent 
Səyavuş Qasımov məruzəsində bildirdi ki, 
orta əsrlərdə Azərbaycan alimləri və şairləri 
ərəb dilində əsərlər yazaraq İslam ədəbiyya-
tının inkişafına mühüm töhfələr vermişlər: 

– Müasir dövrdə bu dilin siyasi və iq-
tisadi münasibətlər, turizm əlaqələrinin 
səmərəli inkişafında mühüm rolu var. Xü-
susilə, son illər təhsil müəssisələrində bu di-
lin öyrənilməsinə maraq göstərənlərin sayı 
artmaqdadır. Onu da vurğulamaq istəyirəm 
ki, universitetimizin tərkibində yaradılmış 
Ərəbşünaslıq Mərkəzi ərəb dilinin öyrənil-
məsində mühüm yer tutur.

Səudiyyə Ərəbistanı Krallığının Azər-
baycan Respublikasındakı fövqəladə və sə-
lahiyyətli səfiri İssam bin Saleh əl-Cüteyli 
belə bir möhtəşəm görüşü alqışladı və dedi: 
– Sevindirici haldır ki, bu gün də Azərbay-
canda ərəb dilinin kamil biliciləri var, hətta 
orta və ali təhsil müəssisələrində ərəb dili 
tədris olunur. 

Daha sonra, Kral Salman adına Bey-
nəlxalq Ərəb Dili Akademiyası haqqında 
tanıtım videosunun təqdimatı oldu. “Ərəb 
dili ayı”nın ilk iki həftəsi ərzində tələbələr 
arasında keçirilən ərəb dili üzrə şeir, qiraət 
və inşa müsabiqəsinin qaliblərinə pul mü-
kafatları təqdim olundu. 

Mərasim Bakı Dövlət Universitetinin 
Mədəniyyət-Yaradıcılıq Mərkəzinin hazır-
ladığı bədii proqram ilə başa çatdı.
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“4ala adam”
5əúad 0əFidin yXbileyinə Nitab t|Kfəsi

<azıçı, şair, jurnalist, Əməkdar mədəniyyət işçisi, “525-ci qəzet”in baş re-
daktoru, Azərbaycan <azıçılar Birliyinin sədr müavini, Mətbuat ùurasının 
sədri Rəşad Məcidin 60 yaşı münasibətlə onun yazdıqlarından və haqqında 
yazılanlardan ibarət “4ala adam” adlı kitab çapdan çıxıb. 

Bəri başdan dəqiqləşdirim ki, onun 60 
yaşı ötən il avqustun 21-də tamam olub. 
Sadəcə, işgüzar adamın başı o qədər qa-
rışıb, işi-gücü o qədər çox olub ki, yubi-
leyinə həsr olunan kitabın nəşri 61 yaşına 
düşüb. Amma bir mahnıda deyildiyi kimi, 
“yaşın nə fərqi var ki...” Əsas odur ki, yeni 
kitabla tanışlıqdan sonra oxucuda Rəşad 
Məcidin yuxarıda sadalanan titullarından 
əlavə, sadə, səmimi, üzügülər, ünsiyyətcil 
bir insan olduğu qənaəti daha da güclənir. 

“Qala adam” toplusunda onun bədii 
yaradıcılıq nümunələri, publisistik yazıla-
rı, oçerkləri və haqqında yazılanlar ipə-sa-
pa düzülüb. Əslində, tanınmış imzanın 
burada toplanmış bir çox yazısını mətbuat 
səhifələrindən, saytlardan və sosial şəbəkə 
hesablarından oxumuşam. Amma yenə də 
“Qələmsiz yazılanlar”, “Şuşa dəftəri”, “60 
yaşa yazı hədiyyələri” və “Rəşad Məcidin 
sözü haqqında” bölmələrində verilən nü-
munələri yenidən həvəslə oxudum, yeni-
dən duyğulandım. İsa Həbibbəyli, Vilayət 
Quliyev, Vaqif Bəhmənli, Cahangir Məm-
mədli, Əflatun Amaşov, /oğman Rəşidza-
də, Fəxri Uğurlu, Qismət Rüstəmov, Asif 
Hacılı, Bəxtiyar Aslan, İmdat Əfşar, Se-
vinc Mürvətqızı, Şahanə Müşfiq, Türkan 
Turan, Şəfa Vəli kimi müəlliflərin duyğu 
və düşüncələri, Rəşad Məcidin bir şəxsiy-
yət olaraq, görünən və görünməyən tərəflə-
ri ilə bağlı müşahidələri təkrar oxunuşlarda 
da eyni xoş təəssürat yaratdı.

Rəşad Məcid /açının Kosalar (Ağoğ-
lan) kəndində anadan olub, uşaqlığı, ilk 
gəncliyi Ağdamda, Ağcabədidə keçib – 
bütün varlığı ilə o ulu yerlərə bağlıdır. Mə-
nim də anam laçınlı idi və o yerlərə mən də 
çox getmişəm, uşaqlıq xatirələrim çoxdur. 
Bu mənada qələm dostum Nadir Yalçının 
Rəşad Məcidlə “Qocalığımı Ağoğlanda 
yaşamaq istəyərəm” adlı söhbəti, Şahanə 
Müşfiqin “Oğul Rəşad Məcid, nəvə Rəşad 
Məcid” (şairin anası ilə görüş) oçerkində 
ürəyimin sarı siminə toxunan məqamlar az 
olmadı. 

Topludakı “Ürəkdən gələn yazılar” 
silsiləsindən “Zabuxdan keçirdik...” adlı 
qeydləri də eyni həssaslıqla oxudum: 

– Ana, görə bildin?
– Evin üstünü, damını gördüm ancaq.

Bəlkə, qayıdanda, geri qalxanda bir az çox 
görünər...

/açına, doğulduğum Ağoğlan kəndinə 
getdiyim maşında yaxından tanıdığım ailə-
nin – ana ilə oğulun dialoquydu bu. Oğul 
maşını sürürdü. Ana isə qabaq oturacaqdan 
boylanıb 30 il görmədiyi doğma yerlərə 
baxırdı. Sülhməramlıların müşayiəti ilə 
gedirdik deyə, dayanmağa icazə yox idi.

Ana ilə oğulun ilk baxışdan sakit, 
amma qəhər və həsrət dolu dialoqu hələ 
maşın /açının vaxtilə “Poçt” deyilən əra-
zisinə qalxar-qalxmaz başlamışdı: Ora 
filankəsin eviydi... burda abidə vardı, də-
yişiblər... dayıngilin evi görünür, odey 
odur...”

Rəşad Məcidin sözüdür: “Elə indi də 
gözümü yumanda ən çox /açının Ağoğ-
lan kəndində tut ağaclarının altına sərilmiş 
xalça-palazın, döşəyin üzərində uzandı-
ğım vaxtları xatırlayıram. Fikirləşirəm ki, 
ömrümün ən xoşbəxtlər anları məhz onda 
olub. /açın işğaldan azad edildikdən son-
ra nənəmin Ağoğlandakı həmin həyətinə 
getdim. Evin uçuqları, ağaclar qalsa da, o 
xatirələrə bir də daldım. Uşaqlığım keçən 
o kənd mənim mənəvi rahatlığımın sim-
voludur”. – Mən də /açının Mığıdərə və 
Malxələf kəndlərində dumanlı-çiskinli ha-
vada quzu otardığım, ilk dəfə at mindiyim, 
əlimə tikan bata-bata böyürtkən yığdığım 
yay günlərini tez-tez xatırlayıram...

Onu da qeyd edim ki, bütün yönlə-
ri ilə yaradıcı olan Rəşad Məcid bir çox 
məmurdan fərqli olaraq, internet resursla-
rında, sosial şəbəkələrdə fəallıq göstərmə-
yi cəsarətlə özünə rəva bilir. Hətta onun 
“Qələmsiz yazılanlar”ı məhz bu platfor-
malardakı qeydlərindən, monoloqlarından 
hasilə gəlib. Akademik İsa Həbibbəyli 
kitabdakı “Rəşad Məcidin statusları və 
SMS dünyası, yaxud sosial şəbəkə ədə-
biyyatına giriş” adlı məqaləsində bunu 
gözəl təhlil edib: “Azərbaycan ədəbiyyatı 
və mətbuatı tarixində Rəşad Məcid tam 
yeni janrlara imza atmışdır. “Status-es-
selər” və “SMS-esselər” adlandırdığı sosi-
al şəbəkə yazışmalarından ilk dəfə Rəşad 
Məcid müstəqil janr kimi söz açmışdır. 
O, “Qələmsiz yazılanlar” adı ilə “525-ci 
qəzet”də oxuculara təqdim etdiyi yazılara 
ön sözündə tərəddüd etmədən “bəlkə də 
bunlar da bir janrdır” – deyə statusların və 
SMS-lərin müstəqil janr olma ehtimalını 
irəli sürmüşdür”.

Ürəyi sevgiylə, şeirlə, nəğməylə dö-
yünən Rəşad Məcidin incə lirikasından nü-
munələr də yeni kitabı bəzəyir. Əməkdar 
jurnalist Əflatun Amaşov təbrik yazısında 
bu cəhəti lazımınca qabardıb: “Onu yaxşı 
tanımayan ilk oxucu mütaliədən sonra elə 
güman edər ki, müəllifi əsrimizin Məc-
nunudur, şairin isə eşqdən, məhəbbətdən 
qeyri mövzusu yoxdur. Belələrinin, heç 
olmasa, kompüteri açıb məlumat bazasına 
sənətkarın yalnız adını yazması kifayət-
dir. Onun 29 yaşından bəri işıq üzü görən 
kitablarını sıraya düzək: “Hələ ki, vaxt 
var”, “Əlvida və salam”, “Dəlicəsinə”, 

“diyələk qadın”, “Bir də gəlməyəcək”, 
“Cığıraçan”... bunlarda şeirləri toplanıb. 
“10 sentyabr”da isə hekayələri. Bu kitab-
larda məhəbbət və ictimai motivli yazıların 
nisbəti 60-ın 40-a birincilərin xeyrinədir”.

Bilmədim iblissən, ya mələk, 4adın,
Ətri, gözəlliyi çiyələk 4adın.
Bir də gəlməyəcək sənintək 4adın
Nə mənim dünyama, nə bu dünyaya.

Bu kimi nümunələr bir daha göstərir ki, 
Rəşad Məcid hər zaman könlünün həzin 
sevgi duyğularını yorulmadan, usanmadan 
bəsləyən, bacarıqla söz notuna və duyğu 
palitrasına köçürən qabil qələm sahiblə-
rindəndir. Düşünürəm ki, yubiley kitabı 
yalnız ayrı-ayrı müəlliflərin lap ürəkdən 
gəlsə də belə, tərənnüm, vəsf, tərif səciy-
yəli yazılarından ibarət olsaydı, bəlkə də, 
bu qədər cəlbedici olmazdı. Nə yaxşı ki, 
tərtibçilər buraya Rəşad Məcidin maraqlı 
yazılarını, özəl poetik ürək çırpıntılarını, 
bədii-publisistik qeydlərini də qatıblar. Bu 
isə onun haqqında deyilənlərin tam həqiqi-
liyini göstərən dəstəvuz kimi, toplunun 
daha dolğun təsəvvür aşılamasını təmin 
edir. 

Kitabın mədəniyyət paytaxtımız, söz-
sənət mədəbgahımız Şuşa haqqında olan 
bölmələrindəki qeydlər, şeirlər də böyük 
maraq kəsb edir. Mən ötən il – özünün 60 
illiyi ərəfəsində Rəşad Məcidin Şuşada 
keçirilən Poeziya Günlərində, dahi Molla 
Pənah Vaqifin sənət ocağı olan əzəmətli 
məqbərəsi önündə alovlu çıxışının, axıcı 
misralar söyləməsinin də canlı şahidiyəm.

4oynuna hər gələn yüz xəyal eylər,
8zaqdan baxanlar qeylü-qal eylər.
Birini coşdurar, birin lal eylər,
Tilsimdir, ovsundur, cadudur ùuşa.

gzü demişkən, “Şuşa havasının sirri”ni 
bundan da gözəl və təbii necə təsvir etmək 
olar?� 

Vaqif Bəhmənlinin “Zaman və tale  
sözçüsü” adlandırdığı Rəşad Məcidin 
haqqında yazılanların hər biri onun bir 
portret cizgisidir. Sonuncu səhifəni çe-
virəndən sonra göz önündə onun bitkin bir 
portreti canlanır. Bu, zamanın, iş-gücün, 
qayğıların, şaxəli fəaliyyətin dəyişə bilmə-
diyi, tutduğu vəzifələrə, xüsusilə də Mət-
buat Şurasında sədrliyinə rəğmən, özünü 
“525-ci qəzet”in baş redaktoru kimi daha 
rahat hiss etdiyini deyən Rəşad Məcidin 
işıqlı portretidir. Oxuduqca sanki qulaq-
larımızda ürəyəyatımlı musiqi melodoya-
ları da səslənir. Onun nəğmələşən sözləri 
qanadlanır. Fidan Hacıyevanın, Ələsgər 
Əliyevin, Xumar Qədimovanın, Nüşabə 
Ələsgərlinin, Tünzalə Ağayevanın, Ca-
van Zeynallının ifalarında dalğalanan, 
ləpələnən musiqi ovqatı yaranır... 

İndi də sual edək: bəs, nədən “Qala 
adam”? Bu yerdə Rəşad müəllimin müsa-
hibələrindən biri “dadımıza çatır”. R.Mə-
cid deyib: “Həyatımda daş adamlar çox 
görürəm, amma qala adamlarla da rastlaşı-
ram. Fikirləşirəm ki, insanı məhz qoruyan, 
güclü edən o qala adamlardır və həyatımda 
o cür qala adamlar olub, var və arzu edirəm
ki, həmişə də olsun”. Fərəhlidir ki, o özü 
də həmişə qala adam olmağa çalışıb və 
buna nail ola bilib. 
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 TÜRKSOY-un Baş katibinə 
Macarıstan ordeni verilib

Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti Təş-
kilatının �ThRKS2<� Baş katibi Sultan 
Raev Macarıstanın Baş naziri 9iktor 
2rbanın təqdimatı və bu ölkənin Prezi-
denti Tamaş ùulyokun fərmanı ilə “Xid-
mətlərə görə” ordeninə layiq görülüb.

Mükafatı Budapeştdəki Viqado sarayın-
da Macarıstanın milli bayramı – Müqəddəs 
Stefan Gününə həsr olunmuş təntənəli rəsmi 
mərasim çərçivəsində Macarıstanın mədə-
niyyət və innovasiyalar naziri Balaş Hanko 
Sultan Raevə təqdim edib.

Macarıstanın ali dövlət mükafatlarından 
biri TÜRKSOY-un Baş katibi Sultan Raevə 
Macarıstan ilə Türk dünyası arasında mədəni 
əməkdaşlığın inkişafında və dostluq əlaqələ-
rinin möhkəmləndirilməsində müstəsna xid-
mətlərinə görə verilib. 

Təşkilatın Baş katibi Sultan Raev belə 
yüksək dövlət mükafatına layiq görülməsin-
dən məmnunluğunu ifadə edərək vurğulayıb 

ki, Türk dünyası ilə Macarıstan arasında mə-
dəni əlaqələrin və dostluğun möhkəmləndi-
rilməsi istiqamətində bundan sonra da səylə-
rini əsirgəməyəcək.
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Aygun
Машинописный текст




